

PROTOKÓŁ NR 17/15
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 22 maja 2015r.

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu / nieobecny p. Wicestarosta/.

Suliga Jerzy - Przewodniczący Zarządu
Ratusznik Jarosław - członek Zarządu
Siwek Józef - członek Zarządu
Strączyński Paweł - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu.
Iwona Gdula - Główna Księgowa Wydziału F-B.
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich.
Bożena Kaczor - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie,
Marek Ledwoch - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie,
Wiesław Piech - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie,
Beata Dolaś - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie,
Bożena Jasiowska - Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego
Leszek Huszno - Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie.
Edyta Wójcik - Główna Księgowa w PZE-A.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 16/15 z dnia 13.05.2015r.
3. Rozpatrzenie pisma Dyrektora ZSP Nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na realizację dodatkowych zajęć w klasach LO w ilości 6 godz. tygodniowo.
4. Rozpatrzenie pisma Dyrektora ZSP Nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stanowiska wicedyrektora.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zatwierdzenia arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2015/2016.
 - 2) zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2015/2016.
 - 3) zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie na rok szkolny 2015/2016,
 - 4) zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie na rok szkolny 2015/2016.
6. Przyjęcie zmian do projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2015r. i w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2020

7. Rozpatrzenie pism Prezesa OSP Krasocin w sprawie dofinansowania wyjazdu Młodzieżowej Orkiestry Dętej na turniej „O kryształowe koło” w Kole, oraz w sprawie wsparcia finansowego sekcji sportowej OSP Krasocin.
8. Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego.
9. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Jerzy Suliga– Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 16/15 z dnia 13.05.2015r.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora ZSP Nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na realizację dodatkowych zajęć w klasach LO w ilości 6 godz. tygodniowo.

Pan Ślęzak wyjaśnił, że LO realizuje program nauczania w okresie trzech lat o nachyleniu policyjno – prawnym i te zajęcia prowadzone są od 2009r. w ramach innowacji pedagogicznej tj. 2,5 godz. w I klasie , 3 godz. w II klasie, 0,5 godz. w III klasie. Corocznie tworzone nowe klasy cieszą się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży.

Pan Siwek zapytał, czy w innych liceach również jest taki kierunek kształcenia?

Pan Ślęzak odpowiedział, że nie.

Pan Siwek zapytał, czy absolwenci tego kierunku kontynuują naukę.

Pan Ratusznik i p. Straczyński uważają, że profil policyjno – prawny zachęca młodzież, ale niestety nie daje uprawnień do pracy w policji.

Pan Dyrektor odpowiedział, że młodzież wybierając ten kierunek w LO myśli o kontynuowaniu nauki na studiach. Wielu absolwentów wybiera prawo, a część szkołę policyjną. Takie mają marzenia i kontynuują studia w tych kierunkach.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na realizację dodatkowych zajęć w klasach LO w ilości 6 godz. tygodniowo.

Ad. 4

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora ZSP Nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stanowiska wicedyrektora.

Pan Ślęzak wyjaśnił, że Statut szkoły przewiduje stanowisko wicedyrektora przy 12 oddziałach, a poniżej 12 oddziałów można je utworzyć za zgodą organu prowadzącego. Teraz w LO planowane jest 9 oddziałów i w Technikum również 9 oddziałów.

Pan Przewodniczący uważa, że wniosek jest zasadny, bo przy łącznej liczbie oddziałów, których jest 18, Dyrektor powinien mieć zastępcę.

Pan Ślęzak poinformował, że jeśli nabór do pierwszych klas będzie dobry, to możliwe jest utworzenie drugiego stanowiska wicedyrektora.

Pan Siwek zapytał, czy dyrektor i wicedyrektor mają minimum godzin.

Pan Ślęzak odpowiedział, że to ustala Rada Powiatu.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na utworzenie stanowiska wicedyrektora w ZSP Nr 2 we Włoszczowie w roku szkolnym 2015/2016.

Ad. 5.1

Pani Kaczor poinformowała, że na rok szkolny 2015/2016 planuje utworzenie dwóch klas pierwszych / w szkole będzie 255 uczniów/. Są to założenia wynikające z ostrożnego podejścia. Jest 27 nauczycieli i jeden wakat / j. francuski, j. hiszpański/, nikt nie dostał wypowiedzenia, ale 16 nauczycieli ma niepełny wymiar godzin. Na obniżenie wyrazili zgodę. Jeśli nabór będzie lepszy jest szansa na podwyższenie godzin. Nikt nie kwalifikuje się do odejścia w trybie art. 20 KN. Nie ma wicedyrektora. Poprosiła p. Przewodniczącego, by zaapelował do dyrektorów, aby dali szansę nauczycielom do uzupełnienia etatów.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 36/15 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2015/2016.

Ad. 5.2

Pan Ledwoch poinformował, że w ZSP Nr 2 zaplanowano 3 klasy pierwsze w tym 2 w liceum i 1 w technikum. Trzech nauczycieli odchodzi, w tym jeden z odprawą emerytalną i dwóch przechodzi w stan nieczynny. Sześciu nauczycieli będzie miało zniżkę godzin, przy czym jeden nauczyciel j. niemieckiego nie wyraził zgody i być może będzie kolejne odejście w trybie art. 20 KN.

Pan Przewodniczący zapytał czym podyktowany jest problem z nauczycielami j. niemieckiego.

Pan Ledwoch odpowiedział, że w gimnazjach jest przeważnie język angielski i niemiecki. Uczniowie wybierają angielski, a drugi język nie koniecznie musi być kontynuowany. Jest coraz mniej klas, więc zmniejszone są liczby godzin w tym również nauki języka obcego.

Pan Ślęzak zapytał czy istnieje szansa na uzupełnienie etatów nauczycielom mianowanym.

Pan Ledwoch odpowiedział, że jest możliwość w internacie, lub nauczanie podstaw przedsiębiorczości. Jeśli nauczyciele porozumieją się między sobą, to jest możliwość weryfikacji godzin, wszyscy jednak twierdzą, że mają trudną sytuację i wymagają indywidualnych rozstrzygnięć.

Pani Jasiowska zapytała, czy p. Dyrektor wychodził z propozycją, by nauczyciele j. niemieckiego doksztalcali się w innej dziedzinie np. j. włoski.

Pan Ledwoch odpowiedział, że jeśli nie powstanie zapotrzebowanie na ten język, to doksztalcanie będzie nie efektywne, a on nie jest w stanie zapewnić pracy po takim kierunku.

Pani Jasiowska uważa, że można zachęcać uczniów do wyboru nauki języka niemieckiego.

Pan Ledwoch odpowiedział, że uczniowie chcą mieć duży wybór języków obcych, a nie ograniczony. Szkoła stara się stworzyć język wiodący, gdyż są tworzone bloki obejmujące wiele klas, ale uczniowie sami dokonują wyboru języka obcego.

Pan Przewodniczący w imieniu Zarządu poprosił, by po naborze p. dyrektorzy szkół wzajemnie się wspierali i dali szansę nauczycielom na pełne zatrudnienie, oraz uzupełnienie etatów.

Pan Ślęzak poinformował, że dyrektorzy szkół otrzymali pismo z dnia 21.04.br. określające kryteria do stosowania przy opracowywaniu arkuszy z sugestią, by szukać optymalnych rozwiązań biorąc pod uwagę również czynnik społeczny.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 37/15 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2015/2016.

Ad. 5.3

Pan Piech poinformował, że w ZSP Nr 3 zaplanowano 5 klas pierwszych w tym 1 w liceum, 3 w technikum, 1 w zasadniczej szkole zawodowej. Jest duże zainteresowanie klasami zawodowymi, więc liczy na większy nabór. Jest wiele przedmiotów do przydzielenia, bo ośmiu nauczycieli ma umowę na czas określony i nie ujęto ich w tym arkuszu. To są dobrzy nauczyciele i jeśli nabór będzie pozytywny, to zostaną zatrudnieni. Czterech nauczycieli ma niepełne zatrudnienie, jeden kończy studia podyplomowe i będzie mieć pełne zatrudnienie. Jeden nauczyciel nie wyraził zgody na obniżenie wymiaru godzin, ale ma uprawnienia emerytalne. Jeśli chodzi o języki obce, to szkoła proponuje angielski i niemiecki.

Pani Jasiowska zapytała jakie mają specjalności nauczyciele zatrudniani na czas określony.

Pan Dyrektor odpowiedział, że są to nauczyciele religii i przedmiotów zawodowych. Zadeklarował również pomoc w zatrudnieniu nauczycieli z innych szkół, jeśli będzie miał takie możliwości.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 38/15 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie na rok szkolny 2015/2016.

Ad. 5.4

Pani Dolaś poinformowała, że na rok szkolny 2015/2016 w Poradni planuje 8,5 etatu pracowników pedagogicznych i 2,5 etatu pracowników niepedagogicznych. Zatrudniony jest również lekarz pediatra na umowę zlecenie. Nikt nie odchodzi na emeryturę mimo, że jedna osoba ma uprawnienia. Jest 5 pedagogów, 3 psychologów, i 3 pracowników administracji i obsługi. Coraz więcej jest rejestracji dzieci, coraz więcej badań i gdyby zwiększono chociaż o 0,5 etatu zatrudnienie w Poradni, zatrudniono by jeszcze jednego psychologa. Poprawiłoby to znacznie pracę. Będzie się starać o to i wystąpi z wnioskiem, by zwiększyć zatrudnienie w Poradni przynajmniej o te 0,5 etatu. Optymalnym rozwiązaniem jest zrównanie ilości zatrudnionych psychologów i pedagogów.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 39/15 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie na rok szkolny 2015/2016.

Ad. 6.

Pani Gdula poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą zmniejszenia wydatków bieżących, a zwiększenia wydatków inwestycyjnych z ZDP o kwotę 30 000 zł. na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika i odwodnienie w miejscowości Gruszczyń, oraz na wykonanie dokumentacji projektowej na odwodnienie w miejscowości Cieśle. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2020 są wynikiem dostosowania do wydatków.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2015r. i w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2020.

Ad. 7.

Pan Ślęzak przedstawił pisma Prezesa OSP Krasocin w sprawie dofinansowania wyjazdu Młodzieżowej Orkiestry Dętej na turniej „O kryształowe koło” w Kole w kwocie 2,5 tys. zł., oraz w sprawie wsparcia finansowego sekcji sportowej OSP Krasocin w kwocie 3 tys. zł.

Doposażenie siłowni należy do zadań gminy, ale powiat również może wesprzeć taką inicjatywę.

Pan Siwek stwierdził, że Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Krasocin jest „perełką” nie tylko w naszym województwie.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na dofinansowanie wyjazdu Młodzieżowej Orkiestry Dętej na turniej „O kryształowe koło” w Kole do wysokości 2,5 tys. zł.

Zarząd czterema głosami „przeciw” nie wyraził zgody na dofinansowanie wyposażenia siłowni OSP W Krasocinie z uwagi na brak środków finansowych.

Ad. 8.

1. Pan Przewodniczący przedstawił wniosek i opinię Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej podjęte na posiedzeniu w dniu 19 maja 2015 r.:

1. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Powiatu zobowiązał dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie do pozyskania środków finansowych na zakup karetki.
2. Materiały na VII sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Zarząd czterema głosami „za” podjął decyzję, że wystąpi do Dyrektora ZOZ zobowiązując go do podjęcia działań w celu pozyskania środków na zakup karetki. We wstępnych rozmowach Wójtowie gmin deklarowali taką pomoc.

2. Pan Przewodniczący przedstawił wniosek i opinię Komisji Rewizyjnej podjęte na posiedzeniu w dniu 19 maja 2015 r.:

1. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Powiatu podjął rozmowy z Wójtem Gminy Krasocin w sprawie przekazania oszczędności po rozstrzygniętym przetargu na modernizację drogi Zabrody-Oleszno na rozszerzenie tego zadania.
2. Materiały na VII sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Przewodniczący poinformował, że trzykrotnie rozmawiał z Wójtem Gminy Krasocin w tej sprawie i Wójt stoi na stanowisku, że środki które pochodzą z oszczędności po rozstrzygniętym przetargu na modernizację drogi Zabrody-Oleszno ma już zaplanowane na inne inwestycje drogowe w gminie. Zadeklarował ewentualną pożyczkę dla Powiatu, ale po zakończeniu inwestycji Powiat musiałby ją zwrócić.

Zarząd czterema głosami „za” podjął decyzję, że będzie kontynuował rozmowy z Wójtem w tej sprawie.

3. Pan Przewodniczący przedstawił wniosek i opinię Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej podjęte na posiedzeniu w dniu 20 maja 2015 r.:

1. Komisja wnioskuje, o wyasygnowanie środków finansowych w budżecie Powiatu na 2015 r. na budowę chodników na ul. Sobieskiego od ul. Głowackiego do ul. Reja.
2. Materiały na VII sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Zarząd podejmie decyzję po dokonaniu wizji lokalnej.

4. Pan Przewodniczący przedstawił wniosek i opinię Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu podjęte na posiedzeniu w dniu 21 maja 2015 r.:

1. Komisja wnioskuję, aby Zarząd Powiatu partycypował w kosztach z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz KRUS-em w sprawie wyremontowania drogi wewnętrznej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie.
2. Materiały na VII sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Przewodniczący poinformował, że był przedstawiciel KRUS z Kielc i zadeklarował pomoc finansową w tej sprawie, natomiast Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w bieżącym roku nie jest w stanie wyasygnować żadnych środków. Kwota w wysokości 65 tys. zł. na remont drogi wewnętrznej przy ZSP Nr 3 została ujęta w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015r.

Ad. 9.

1. Pan Ratusznik zapytał czy są protesty w sprawie obwodnicy Włoszczowy.
Pan Przewodniczący odpowiedział że jest jeden.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 10.00 do godz.12.45.

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Jerzy Suliga